



**پاک کردن نقاشی های کودک از روی دیوار ترفندهایی دارد که به**

**نوع وسیله نقاشی و جنس دیوار بستگی دارد**

**با استفاده از یک مسواک کهنه و خمیردندان می توان**

**ردمداد رنگی را بر راحتی از روی دیوار پاک کرد**



دستتان آب لیموترش از پنبه راه نیفتد و دیوار را کثیف تر نکند. در پایان با دستمال دیوار را تمیز کنید. این کار را تا از بین رفتن کامل لکه تکرار کنید.

۴- استفاده از خمیردندان: ارزان ترین و در دسترس ترین پاک کننده جوهر از دیوار خمیردندان است. بلافاصله بعد از اینکه لکه جوهر را روی دیوار مشاهده کردید خمیردندان را روی لکه جوهر بمالید و مدتی صبر کنید. سپس با دستمال تمیز آن را از روی دیوار پاک کنید. همچنین می توانید دستمال تمیزی را به خمیردندان آغشته کنید و به صورت دورانی روی لکه بمالید. این کار را تا تمیزی کامل دیوار ادامه دهید و سپس با دستمال تمیز دیگری دیوار را پاک کنید. ۵- استفاده از جوش شیرین: خمیری از جوش شیرین و آب می تواند پاک کننده مؤثر جوهر باشد. از آن جایی که جوش شیرین کمی سایند است دقت کنید که به آرامی آن را روی لکه ها بمالید تا رنگ دیوار آسیب نبیند. در پایان با دستمالی مرطوب دیوار را تمیز کنید. ۶- استفاده از اسپری مو: اسپری مونی می تواند نقش یک پاک کننده را برای جوهر روی دیوار ایفا کند. اسپری مورا روی لکه جوهر اسپری کنید و قبل از اینکه خشک شود با پارچه ای سفید آن را تمیز کنید. ممکن است مجبور شوید چند بار این کار را تکرار کنید. دقت کنید که استفاده از پارچه رنگی می تواند روی دیوار ایجاد لکه کند.

نگرانی نیست. حتی رد ماژیک و خودکار هم از روی دیوار پاک می شود. هرچه سریع تر برای پاک کردن لکه جوهر اقدام کنید نتیجه بهتری خواهید گرفت. نکته مهم این است که هرگز دست یا انگشت خود را روی لکه جوهر نمالید، چرا که جوهر به راحتی پخش می شود و کار شما را برای تمیز کردن سخت تر می کند. ۱- استفاده از الکل سفید: بهترین ماده برای پاک کردن رد جوهر از روی دیوار، الکل سفید است. لکه جوهر چه از خودکار باشد چه از ماژیک، می توان با استفاده از الکل سفید بخوبی آن را پاک کرد. یک تکه پنبه را به الکل آغشته کنید، البته نه آنقدر که الکل روی دیوار چکه کند، آن را روی لکه قرار دهید و آرام بمالید. با چند بار تکرار این کار لکه به خوبی پاک می شود. در پایان با دستمال مرطوب آثار جوهر و الکل را از روی دیوار تمیز کنید.

۲- استفاده از آستون: برای پاک کردن جوهر از روی دیوار با استفاده از آستون، دقت کنید که آستون را مستقیم روی دیوار نمالید و آن را ابتدا روی پارچه بریزید تا رنگ دیوار را از بین نبرد. همچنین از کمترین مقدار آستون و کمترین فشار ممکن برای پاک کردن لکه جوهر استفاده کنید. استفاده از آستون را به دلیل بوی شدید و احتمال خراب کردن رنگ دیوار به عنوان آخرین راهکار در نظر بگیرید.

۳- استفاده از آب لیموترش: پنبه را به آب لیموترش آغشته کنید و آب اضافی آن را بگیرید. سپس چند دقیقه آن را روی لکه جوهر نگه دارید. حواستان باشد که با فشار

نقاشی کودک است. اما زمانی که کودک تصمیم بگیرد از دیوار به عنوان دفتر نقاشی استفاده کند ماجرا فرق می کند و همین روان بودن و چرب بودن باعث دردمی شود. اما نگران نباشید. حتی رد مدادشمعی را نیز می توان از دیوار پاک کرد.

۱- استفاده از جوش شیرین: برای استفاده از جوش شیرین اول باید مدادشمعی را از روی دیوار بتراشید. سپس جوش شیرین را با کمی آب مخلوط کنید و با پارچه مرطوب روی رد مدادشمعی بکشید. در پایان دیوار را با دستمال خیس تمیز کنید.

۲- استفاده از اتوی داغ و پارچه نخی: این شاید بهترین راه پاک کردن اثر مدادشمعی از دیوار باشد. اتو را در درجه متوسط گرم کنید. پارچه نخی را روی محل لکه ها قرار دهید و اتورا روی آن بکشید. حرارت مستقیم مدادشمعی ها را آب می کند و آنها را به بافت پارچه می چسباند. دقت کنید که برای تمیز کردن هر نقطه از دیوار قسمت تمیزی از پارچه را روی لکه قرار دهید.

۳- استفاده از سشوار: سشوار نیز مانند اتو با حرارت مستقیم مدادشمعی را آب می کند. پس اگر روش اتو برای دیوار شما جواب نداد، با سشوار رد مدادشمعی روی دیوار را گرم کنید و با یک دستمال تمیز آن را پاک کنید. دقت کنید که دستمال را روی مدادشمعی فشار ندهید تا رنگ مدادشمعی بیشتر در دیوار نفوذ نکند.

۴- استفاده از نشاسته و آب: روش دیگر تمیز کردن رد مدادشمعی از دیوار استفاده از نشاسته و آب است. نشاسته را با آب مخلوط کنید و محلولی غلیظ به دست آورید. سپس با یک پارچه تمیز آن را روی رد مدادشمعی بکشید و با دستمالی مرطوب تمیز کنید.

### خودکار و ماژیک

خودکار و ماژیک شاید آخرین انتخاب والدین برای نقاشی فرزند کم سن و سالشان باشد. چرا که رد آنها کمی ماندگارتر از بقیه لوازم نقاشی است. اما باز هم جای